

Municipalidad de San Sebastián Huehuetenango

Departamento de Acuehuetenango, Guatemala C. A.
Corporación 2024–2028

ΕI	infrascrito	Alcalde	Municipal	Accidental	del	municipio	de	San	Sebastián	Huehuetenango,
departamento de Huehuetenango.										

HACE CONSTAR QUE:

Que, el numeral 28, del Artículo 10, del Decreto 57-2008, Ley de Acceso a la Información Pública, Información Pública de Oficio, literal dice: Las entidades e instituciones del Estado deberán mantener informe actualizado sobre los datos relacionados con la pertenencia sociolingüística de los usuarios de sus servicios, a efecto de adecuar la prestación de los mismos.

Por tanto la Municipalidad de San Sebastián Huehuetenango, departamento de Huehuetenango, manifiesta lo siguiente:

DEPENDENCIA		хо	COMUNIDA	AD LINGÜÍSTICA	RANGO DE EDAD		
		F	MAYA (MAM)	LADINA (ESPAÑOL)	18-59	60 - MÁS	
ALCALDÍA	230	245	428	48	451	24	
SECRETARIA	225	75	270	30	285	15	
DMP	115	40	140	16	147	8	
RECEPTORIA/AFIM	275	200	428	48	451	24	
DMM	25	21	41	5	44	2	
INFORMACIÓN PÚBLICA	3	2	5	1	5	0	
OFICINA FORESTAL	10	3	12	1	12	1	
SUB TOTAL	883	586	1322	147	1396	73	
TOTAL GENERAL	1469						



Municipalidad de San Sebastián Huehuetenango

Departamento de Ocuehuetenango, Guatemala C. Á.







Municipalidad de San Sebastián Huehuetenango

Departamento de Ocuehuetenango, Quatemala O. A.
Oorporación 2024–2028



> FERNANDO ROMEO GREGORIO VELÁSQUEZ ALCALDE MUNICIPAL SAN SEBASTIÁN HUEHUETENANGO